
.. .
, 

JU ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINSKU POMOC 
KANTONA SARAJEVO 
Broj: 01-3642-3/17 
Datum: 07.09.2017.g. 

Na osnovu clana 64. stav 1. tacka a., clana 70. st. 1,3. i 6. Zakona 0 javnim nabavkama 
G,Sluib ene novine BiH", broj 39 /14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj : 3642
2/17od 05.09.2017.g. , u posrupku javne naba vke Sanitetskog materijala - Lot 2 
Medicinska gaza, direktor Zavoda je donio 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

Clan 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavke, broj : 3642-2/17 od 
05.09.2017.g. i ugovor za javnu naba vku Sanitetskog materijala - Lot 2 Medicinska 
gaza, dodjeljuj e se ponudacu Globex doo Zenica, ponuda broj: 22-08/17.g. od 
22.08.2017.g., za ponudenu ciienu od 1.770,00 KM bez PDV-a, 2.070,90 KM sa PDV
om, kao najbolje ocijenjenom. 

Clan 2. 

Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na porpis izabranom ponudacu Globex 
doo Zenica, po isteku roka od 15 dana , racunajuci od dana od kada su svi ponudaci 
obavij eSteni 0 izboru najp ovoljnije ponude. 

Clan 3. 

Za izvrs enje ove odluke zaduzuje se i ovlascuj e Sluzba pravnih i kadrovskih poslova. 

Clan 4. 

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.hitnasa.com. istovrem eno s 
upucivanjem ponudacima koji su ucesrvovali u po stupku jayne nabavke, u skladu sa clanom 
70. stav 6. Zakona 0 javnim nabavkama. 

Clan 5. 



• 

Ova odluka srupa na snagu danorn donosenja, i dostavlja sc svim ponudacirna koji su 
ucesrvovali u posrupku jayne nabavke, u skladu sa Clanom 71. stav 2. Zakona 0 javnim 
nabavkama. 

Obrazloienje 

Postupak jayne nabavke pokrenut je Odlukom 0 pokretanju posrupka jayne nabavke broj: 
01-2804-1 od 07.()7.2017. godine . 

Javna nabavka je sprovedena orvorenirn posrupkom. 

Procijenjena vrijednost jayne nabavke bez PDV-a je 2.232,49 KM. 

ObavjeStenje 0 nabavci broj: 39-1-1-83-3-36/17 od 31.07.2017.g. objavljeno je na Portalu 
javnih nabavki a, sazetak obaviestenja 0 nabavci objavljen je u "S1. glasniku BiH," br.56/17 
od 04.08.2017.g.. 

Kornisija za javnu nabavku irnenovana je Odlukom broj: 01-2804-2 od 10.08.2017.godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 22.08.2017. godine izvjestaj 0 radu broj: 
3642 od 22.08.2017.godine, izvjestaj 0 ocjeni ponuda broj: 3642-1117 od OS.09.2017.g. 
i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 3642-2117 od OS.09.2017.g. u 
postupku jayne nabavke Sanitetskog materijala - Lot 2 Medicinska gaza. 

U postupku po izvjeStaju 0 radu je utvrdeno da je Kornisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvrsila orvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je 
sacinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece: 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4; 
- da su blagovremeno zaprimljene 4 ponude; 
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponude; 
-da je odbacenih 0 ponuda 
- da su ponude ponudaca Globex doo Zenica, Sanam Styrka doo Sarajevo, Zefann doo 
Zenica i Ena doo Sarajevo prihvatljive 

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija, 
pravilno i potpuno, izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, u 
skladu sa kriterijima 12 tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog posrupka, direktor Zavoda nije nasao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi evenrualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Kornisije za jayne nabavku. 

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je 
izbor najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, 
pocizakonskim aktirna, internirn aktima i tenderskim dokumentom. Uvidorn u prilozenu 
dokumentaciju, nespomo je da je izabrani ponudac najbolje ocijenjen zbog najnize cijene 



• , " 

N aziv / ime 
p onudaca 

Ukup na cijena p onude 

sa PDV-om 

1. Globex doc Zenica 2.070,90 KM 

2. Sanam Sryrka doo Sarajevo 2.351,70 -10%=2.137,91 KM, 
primjena prefer.tretmana 
domacez 

3. Zefarm doo Zenica 2.218,32 KM 

4. E na doo Sarajevo 2.386,80 KM 

Iz navedenih raz loga, primjen orn clana 64. stav 1. tack a a. Zako na 0 javnim 
na bavkama odluceno je kao u clanu 1. ove odluke. 

Pouka 0 pravnom lijeku: Pro tiv ove odluke m oze se izjaviti zalba, najkasnije u roku 
od 10 (deset) dana od dana prij ema ove odluke. 

Po ovlastenju direktora Jy ZHMP KS .r: U"I)milim[ iI.:V tv ta ,{ c: ''t( {)Nc / '

. , 
.. 

Dostaviti: 
-ponudacima 

Arhiva 


